
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area: PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA E DI ORIENTAMENTO
                                      

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  14408  del  19/08/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore COLAFRANCESCHI ANNA RITA _____________________________

Responsabile del procedimento TOMAI ALESSANDRA _____________________________

Responsabile dell' Area A. TOMAI _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica determinazione dirigenziale del 1 giugno 2018 n. G07101 "D.G.R. 29 novembre 2007, n. 968 e s.m.i.- Direttiva
‘Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio'-  Ente SACCHETTI
ORNELLA (P. IVA 02173880598) accreditato per ‘tipologia in ingresso'". Modifica denominazione sociale ente SACCHETTI
ORNELLA (P. IVA 02173880598) in COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LA ROSA ROSSA (P. IVA 02173880598).

G11150 20/08/2019



OGGETTO: Rettifica determinazione dirigenziale del 1 giugno 2018 n. G07101 “D.G.R. 29 

novembre 2007, n. 968 e s.m.i.- Direttiva „Accreditamento dei soggetti che erogano attività di 

formazione e di orientamento nella Regione Lazio‟-  Ente SACCHETTI ORNELLA (P. IVA 

02173880598) accreditato per „tipologia in ingresso‟”. Modifica denominazione sociale ente 

SACCHETTI ORNELLA (P. IVA 02173880598) in COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LA 

ROSA ROSSA (P. IVA 02173880598). 

 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, 

SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell‟Area Programmazione dell‟Offerta Formativa e di 

Orientamento 

 

VISTI: 

 la legge 21 dicembre 1978, n. 845 “Legge quadro in materia di formazione professionale”; 

 la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23 “Ordinamento della formazione professionale”; 

 il decreto Interministeriale (Ministero della Pubblica Istruzione, di concerto con il Ministero 

del Lavoro e della Previdenza Sociale) del 29 novembre 2007, contenente i criteri per la 

prima attuazione dell‟obbligo di istruzione nei percorsi sperimentali triennali e 

l‟accreditamento delle sedi formative; 

 il decreto ministeriale del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali del 25 maggio 2001, n. 

166 “Disposizioni per l‟accreditamento delle sedi operative dei soggetti che intendono 

attuare interventi di formazione e/o orientamento con il   finanziamento pubblico”; 

 il decreto legislativo 17 ottobre 2005, n. 226 “Norme generali e livelli essenziali delle 

prestazioni relativi al secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione, a 

norma dell'articolo 2 della legge 28 marzo 2003, n. 53” e in particolare l‟articolo 28; 

 la deliberazione di Giunta regionale 29 novembre 2007, n. 968 “Revoca D.G.R. 21 

novembre 2002, n. 1510 e D.G.R. 20 dicembre 2002, n. 1687. Approvazione della nuova 

Direttiva „Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento 

nella Regione Lazio‟” e s.m.i; 

 la determinazione del 14 marzo 2016 n. G02251 “Riorganizzazione delle strutture 

organizzative di base della Direzione regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola 

e Università, Diritto allo Studio”; 

 la determinazione del 1 giugno 2018 n. G07101 D.G.R. 29 novembre 2007, n. 968 e s.m.i.- 

Direttiva Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento 

nella Regione Lazio - Ente SACCHETTI ORNELLA (P.IVA 02173880598) accreditato 

per la tipologia „in ingresso‟"; 

 

PRESO ATTO che nella suddetta determinazione dirigenziale del 1 giugno n. G07101 per mero 

errore materiale, è stato riportato il nome dell‟ente ORNELLA SACCHETTI, anziché quello di 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS LA ROSA ROSSA; 

 

RITENUTO, quindi, opportuno rettificare la determinazione regionale del 1 giugno 2019 n. 

G07101   “D.G.R. 29 novembre 2007, n. 968 e s.m.i.- Direttiva Accreditamento dei soggetti che 

erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio - Ente SACCHETTI 

ORNELLA (P.IVA 02173880598) accreditato per la tipologia „in ingresso‟"; 

 



 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che s‟intendono integralmente riportate 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 di rettificare la determinazione del 1 giugno 2019 n. G07101 avente oggetto:“D.G.R. 29 

novembre 2007, n. 968 e s.m.i.- Direttiva Accreditamento dei soggetti che erogano attività 

di formazione e di orientamento nella Regione Lazio - Ente SACCHETTI ORNELLA (P. 

IVA 02173880598) accreditato per la tipologia „in ingresso‟", modificando la 

denominazione sociale dell‟ente “ORNELLA SACCHETTI” (P. IVA 02173880598) in 

“COOPERATIVA SOCIALE  ONLUS LA ROSA ROSSA” (P. IVA 02173880598); 

 

 di pubblicare il presente atto sul BURL, sul  portale istituzionale www.regione.lazio.it  e sul 

sito dedicato http://sac.formalazio.it/login.phpe e di stabilire che tale pubblicazione riveste 

carattere di formale  notifica. 

 

 

        La Vicaria della Direttrice 

               (Dott.ssa Alessandra Tomai) 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 


